
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Филиппово Кирово-Чепецкого района Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

22.09.2023г. № 01-14/174.2 

 
 

О текущей программе наставничества 

На основании Положения о наставничестве в МКОУ СОШ с. Филиппово и 

в соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р- 

145"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися" 

приказываю: 

1. Разработать дорожную карту реализации целевой программы наставничества в 

школе на 2023-2024 уч.год. Ответственный - заместитель директора Кожевникова 

Л.Н.. 

2. Определить: 

- форму наставничества через организацию работы наставнической пары; 

- отчётные документы - отзыв о результатах наставничества; 

- сроки продолжительности текущей программы наставничества- 10.10.2023 по 

31.05.2024. 

3. Назначить наставников и закрепить пары по текущей программе 

наставничества: 

3.1.Среди обучающихся : 

 Наставник Наставляемый 

1 Вохминцев К, 11 кл Пвдерин К, 11 кл 

2 Микрюкова А.10 Тарасова У., 1о кл 

3.2.Среди педагогов: 

 
 Наставник Наставляемый 

1 
 

Козьминых Н.В. Фрэнюк С.Я. 

Рощина А.Н. 

2 Саитов А.В. Сагдаков С.Н.  

 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.   

 

Директор школы О.Н. Лыскова  


